

# **DNO BUSINESS SOLUTIONS ApS**

Liljevej 7  
3500 Værløse

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/02/2018**

---

**Erik Hübertz Sørensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** DNO BUSINESS SOLUTIONS ApS  
Liljevej 7  
3500 Værløse

CVR-nr: 25923901  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse** Nykredit  
Hovedvejen 10-12  
2600 Glostrup  
DK Danmark

# Ledespåtegning

Direktionen har aflagt årsrapport for 2017. Årsrapporten er behandlet og vedtaget dags dato. Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i henhold til årsregnskabsloven. Betingelserne for at undlade revision anses for opfyldte.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, ligesom årsrapporten efter min opfattelse indeholder de oplysninger, der er rele-vante for at bedømme selskabets økonomiske forhold. Det er derfor min opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

Værløse, den 15/02/2018

## Direktion

Erik Hübertz Sørensen  
Adm. direktør

## Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15.februar 2018, hvor det blev besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, jf. ledespåtegningen ovenfor.

# Ledelsesberetning

## Præsentation af virksomheden

Selskabets formål er at besidde aktier/anpartar i andre selskaber samt at drive handels- og konsulentvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

I selskabets 17. regnskabsår er der opnået en omsætning på t.kr. 1.073. Omsætningen hidrører fra konsulentassistance til dattervirksomheden DataPro Norge AS, samt kunder i Danmark og Norge.

Udviklingen anses for tilfredsstillende.

## Regnskabsberetning

Selskabets omsætning har i regnskabsperioden andraget t.kr. 1.073 og årets resultat udgør t.kr. 521.

Selskabets balancesum udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 6.658. De likvide beholdninger udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 811.

Egenkapitalen er siden 31/12 2016 øget med t.kr.363, til t.kr.5.900. Forøgelsen kan henføres til overførsel af årets resultat t.kr. 521, kursregulering af kapitalinteresse i datterselskabet DataPro Norge AS t.kr. – 68, samt foreslået udbytte t.kr. 90.

Direktionen anser de opnåede resultater for 2017 som tilfredsstillende.

Det er direktionens opfattelse, at der ikke er indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabs-årets udløb som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i årets løb gennemført handler med dattervirksomheden DataPro Norge AS.

## LEDELSESBERETNING - fortsat

### Den forventede økonomiske udvikling

Selskabet forventer et forbedret økonomisk resultat i 2018 baseret på en forøgelse af aktiviteterne i datterselskabet DataPro Norge AS.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for små virksomheder i regnskabsklasse B.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

## Fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Aktiver og gæld i fremmed valuta er omregnet til danske kroner efter balancedagens valutakurser eller til den kurs, hvortil beløbene er sikret.

Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægten ved salg af varer og konsulentytelser indgår i nettoomsætningen efter faktureringsprincipper.

### Indtægter af kapitalandele fra datter- og associerede virksomheder

Disse omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet i de enkelte virksomheder efter regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

## Afskrivninger

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært ned til scrapværdien over de enkelte aktivers forventede brugstid, baseret på nedenstående vurdering af brugstiderne og scrapværdierne.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: Brugstid 3-5 år Scrapværdi 25-30 %.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst, samt årets regulering af udskudt skat.

Tillæg, fradrag og godtgørelser m.v. vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle poster.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt

denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomhed værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholds-mæs-sigt ejede andel af virksomhedens egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og fradrag for kon-cerninterne avancer/tab og afskrivning på koncerngoodwill.

Ved køb af virksomheder til en pris mindre end den bogførte indre værdi i den erhvervede virksom-hed foretages opskrivning til indre værdi såfremt det vurderes, at denne værdi er forsvarlig. Op-skrivninger bogføres via egenkapitalen.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender værdiansættes på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

### **Udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat beregnes ved at anvende den skattesats, der forventes at gælde for de regnskabsår, hvor de midlertidige forskelle forventes udlignet. Udskudt skat vedrørende kapitalinteresserne i dattervirksomheder og associerede virksomheder oplyses alene i noterne, idet kapitalandelene forventes besiddet ud over 3 år, hvorefter skatten bortfalder.

## **ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat**

### **Udbytte**

Foreslået udbytte, der forventes udbetalt for regnskabsåret, indregnes som en kortfristet gældsforpligtelse i balancen.

### **Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser**

#### **Eventualaktiver**

Eventualaktiver indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

#### **Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. Forpligtelser, der eksisterer på balancedagen, men hvor det ikke er praktisk muligt at opgøre størrelsen af forpligtelsen, anses som eventualforpligtelser.

#### **Andre økonomiske forpligtelser**

Betalte ydelser på operationelle leasingkontrakter indgår i resultatopgørelsen.

Den samlede leje-forpligtelse er anført under eventualforpligtelser.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....	1	1.072.705	1.205.513
Vareforbrug .....		-3.872	-3.721
Andre eksterne omkostninger .....		-76.262	-30.065
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>992.571</b>	<b>1.171.727</b>
Personaleomkostninger .....	2	-1.150.320	-522.149
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-157.749</b>	<b>649.578</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		166.684	201.654
Andre finansielle indtægter .....		614.075	663
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.990	-87.902
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>621.020</b>	<b>763.993</b>
Skat af årets resultat .....	3	-99.946	-120.934
<b>Årets resultat .....</b>		<b>521.074</b>	<b>643.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		90.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		166.684	201.654
Overført resultat .....		264.390	-158.595
<b>I alt .....</b>		<b>521.074</b>	<b>643.059</b>



# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		952.018	852.945
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>4</b>	<b>952.018</b>	<b>852.945</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>952.018</b>	<b>852.945</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		-382.130	6.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.074.662	593.627
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>692.532</b>	<b>600.252</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		4.202.034	4.059.190
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b> .....		<b>4.202.034</b>	<b>4.059.190</b>
Likvide beholdninger .....		811.014	677.577
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>5.705.580</b>	<b>5.337.019</b>
<b>Aktiver i alt</b> .....		<b>6.657.598</b>	<b>6.189.964</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	125.000	125.000
Andre reserver .....		772.018	672.945
Overført resultat .....		5.003.245	4.738.855
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.900.263</b>	<b>5.536.800</b>
Skyldig selskabsskat .....		-21.691	865
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		689.026	52.299
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		90.000	600.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>757.335</b>	<b>653.164</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>757.335</b>	<b>653.164</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.657.598</b>	<b>6.189.964</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen hidrører fra konsulentassistance til dattervirksomheden DataPro Norge AS, samt kunder i Danmark og Norge.

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1.140.000	505.000
Andre personaleomkostninger	10.320	17.149
	<u>1.150.320</u>	<u>522.149</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	99.946	120.934
	<u>99.946</u>	<u>120.934</u>

Der er betalt 98.000 kr. acontoskat vedrørende regnskabsåret 2017.

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

2016		31/12 2017	31/12
		kr.	kr.
<b>Note 5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>Tilknyttede virksomheder</b>			
<b>Anskaffelsessum</b>			
Anskaffelsessum pr. 1/1 2017		180.000	
	180.000		
Kapitalindskud		0	0
<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2017</b>		180.000	
	180.000		
<b>Opskrivninger til indre værdi</b>			
Saldo primo 2017		672.945	
	439.520		
Kursregulering af indre værdi primo		-67.611	
	31.771		
Udlodning		0	0
Andel af årets resultat		166.684	
	201.654		
<b>Opskrivninger pr. 31/12 2017</b>		772.018	
	672.945		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2017		952.018	
	852.945		

#### 5. Registreret kapital mv.

2016		31/12 2017	31/12
		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabets anpartskapital t.kr. 125, sammensættes således:			
125 anparter a kr. 1.000		125.000	
	125.000		
		125.000	
	125.000		